泉师学〔2017〕7号

关于开展泉州师范学院2016年毕业生
就业创业工作先进集体和先进个人评选工作的通知
各二级学院：
    一年来，各学院从事毕业生就业工作的同志们认真贯彻执行党和政府有关毕业生就业创业工作的方针、政策，不断拓宽工作领域，创新工作思路，提升工作水平，努力促进我校毕业生充分就业，涌现出一批工作成绩突出的集体和个人。为树立典型，表彰先进，进一步做好毕业生就业创业工作，开创我校毕业生就业工作新局面，决定开展泉州师范学院毕业生就业工作2016年先进集体和先进个人评选活动。现将有关事项通知如下：
先进集体
先进集体评选条件
    1、认真贯彻执行各级各项就业政策，认真履行职责，在政策落实上有措施、有实效，在解决重点难点问题上有亮点、有创新，在工作组织实施上有力度、有效果，创造了先进经验，取得了显著成效，具有示范作用。
2、毕业生就业创业工作队伍具有先进的服务理念，良好的职业道德，务实的工作作风，就业管理服务质量和效率高，有效促进了毕业生就业。
3、善于进行就业创业工作总结与研究。
先进集体评选办法
1、各学院对照《泉州师范学院2016年毕业生就业工作评分表》（见附件1）内容，对2016年毕业生就业创业工作进行逐项自查，认真对照评分表，准备对应支撑材料，填写自评分数。
2、先进集体可自行申报。申报学院需填写《泉州师范学院毕业生就业工作2016年先进集体推荐表》（见附件2），并于4月6日前将评分表、推荐表及支撑材料上报学生处就业指导中心。
3、学生处根据各学院自评分数、支撑材料及日常工作表现对其进行评分，根据总得分，按分数高低排列，评选“泉州师范学院2016年毕业生就业创业工作先进集体”。
二、先进个人
（一）先进个人评选条件
    1、带2016届毕业班的辅导员或本学院毕业生就业创业工作负责人。
    2、模范遵守国家法律、法规和职业道德，深入学习实践科学发展观，认真贯彻执行省、市、校级有关毕业生就业创业工作的部署要求，具有较高的政治素养和政策水平。
    3、热爱毕业生就业创业工作，业务能力强，服务意识好，表现突出，出色做好毕业生就业创业工作，并富有成效。所带的毕业生就业质量较高，就业率和签约率较上一年度有明显进步；或在就业创业工作方面有突出表现。
4、锐意改革，开拓进取，积极探索毕业生就业工作的新途径和新方法，科研有成果，工作有创新、有成效，对学校毕业生就业工作做出较大贡献。
    （二）先进个人评选办法
1、先进个人由所在学院进行推荐，每个学院按毕业生数推荐1-2名。被推荐个人填写《泉州师范学院毕业生就业创业工作先进个人推荐表》（见附件3），经学院党政联席会推荐盖章后上报。
2、学生处根据工作成效指标对各学院推荐人选进行选拔，评选“泉州师范学院2016年毕业生就业创业工作先进个人”。
附件：1.泉州师范学院2016年毕业生就业创业工作评分表
2.泉州师范学院2016年毕业生就业创业工作先进集体推荐表
3.泉州师范学院2016年毕业生就业创业工作先进个人推荐表
泉州师范学院
2017年3月27日

 抄送：校领导，有关部处

泉州师范学院办公室                      2017年3月27日印发

附件1：

泉州师范学院2016年毕业生就业工作评分表

学院（公章）：                          填表日期：2017年 3月   日

	 一级指标及其分值
	二级指标及其分值
	三级指标
	分值
	评分说明
	自评分
	得分

	就业工作开展情况  （30分）
	规范管理  （7分）
	院领导对毕业生就业工作的重视程度
	1

	贯彻落实执行政策文件通知情况
	1

	及时报送信息及工作材料
	3

	就业工作材料整理收集情况
	2

	就业服务  （6分）
	就业需求信息收集发布情况
	2

	举办各类招聘会情况
	4
	举办中小型招聘会（100家以下得1分，100家以上2分）；举行专场招聘会（2场以下得1分，2场以上得2分）

	就业指导  （17分）
	开展就业指导活动的情况
	5
	召开就业指导讲座（2场以下得1分；2场以上2分）；举行就业相关赛事得3分；

	毕业生到基层就业情况
	3
	选调、大学生村官、三支一扶、服务社区等人数在3人以下得1分，3人以上得2分，参军得1分

	学生参加就业相关赛事获奖情况
	5
	2016年获得校级奖励得3人以上得2分，3人以下得1分；获得省级奖励得3分

	开展毕业生就业工作研究情况
	4
	2016年在期刊上发表就业创业相关论文3篇以下1分，3篇以上得2分

	就业率情况（50分）
	初次就业情况   （20分）
	初次签约率A1
	10
	A1≧35%得10分，35%＞A1≧20%得8分，20%＞A1≧10%得5分，A1＜10%得3分

	初次就业率B1
	10
	B1≧90%得10分，90%＞B1≧85%得8分， B1＜85%得5分

	年底就业情况   （30分）
	年底签约率A2
	15
	A2≧45%得15分，45%＞A2≧30%得10分， A2＜30%得5分

	年底就业率B2
	15
	B2≧95%得15分， B2＜95%得5分

	创新创业教育工作开展情况（20分）
	创新创业工作开展（10分）
	积极宣传创业相关政策
	1

	贯彻落实执行政策文件通知情况
	1

	开展创业指导活动的情况
	3
	讲座、交流会、沙龙等次数C1≧5得3分，5＞C1≧2得2分，2＞C1≧1得1分

	学生参加创新创业训练计划、创业培训等情况
	5
	2016年参加人数C2≧50得5分，50＞C2≧15得3分，C2＜15得1分

	创业成效（10分）
	学生参加创业相关赛事情况（挑战杯、创业扶持、三创、互联网+等）
	4
	2016年参加校级创业相关赛事人数4人以下得1分，4人以下得2分，参加省级赛事得2分

	创业毕业生人数
	6
	2016届毕业生创业人数C3≧3得2分，3＞C3≧1得1分，其中，办理营业执照人数C4≧3得4分，3＞C4≧1得2分

	得分总计  （100分）

附件2：
泉州师范学院毕业生就业工作2016年先进集体申报表
	学院名称（公章）

	就业工作负责人

	2016届毕业生数

	初次就业率

	初次签约率

	年底就业率

	年底签约率

	主要做法介绍：（不够写可另附A4纸）

	学生处意见：
负责人签字：

（公章）

年    月    日
	学校意见：
负责人签字：

（公章）

年   月   日

附件3：
泉州师范学院毕业生就业工作2016年先进个人推荐表

	姓    名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	职务或职称

	学  历

	所在学院

	从事本岗位工作年限

	工作简历

	主要事迹简介：（不够写可另附A4纸）

	学院意见：
负责人签字：
（公章）
年    月    日
	学生处意见：
负责人签字：
（公章）
年   月   日
	学校意见：
负责人签字：
（公章）
年   月   日

PAGE
— 1 —